
Usnesení  
59. schůze RM 
16. 02. 2009 

(usnesení č. 2504 – 2514) 

1 

 
 
 

Usnesení 
59. schůze Rady města Kopřivnice, 

konané dne 16. 02. 2009 
 
 

2504 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor 
mezi 
městem Kopřivnice jako pronajímatel 
a 
RPIC –ViP s.r.o., se sídlem v Ostravě – Mariánské Hory, Výstavní 2224/8,  
IČ 25826051, zastoupenou ředitelem a jednatelem společnosti Mgr. Zdeňkem 
Karáskem, jako nájemce,  
jejímž předmětem je pronájem nebytového prostoru v budově čp. 1163,  
parcela č. 1921/1, k.ú. Kopřivnice,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu.  

2505 - Rada města po projednání 

1. s c h v a l u j e    
1.1 zveřejnění záměru města pronajmout  
nebytové prostory místnosti s označením č.0565 a č.566 o celkové výměře 66,60 m2 
v 5. nadzemním podlaží nebytové jednotky č.1163/1 umístěné v objektu č.p.1163,  
na pozemku p.č.1921/1, k.ú. Kopřivnice na ulici Štefánikova v Kopřivnici,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.1 podkladového materiálu 
 
1.2 zveřejnění záměru města pronajmout  
nebytové prostory (Městské informační centrum) v 1. nadzemním podlaží sestávající 
se ze 2 místností o celkové výměře 81,70 m2 umístěné v objektu č.p.368, na pozemku 
p.č.1285/7 v k.ú. Kopřivnice na ulici Obránců míru v Kopřivnici, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím přílohy č.2 podkladového materiálu 
 
1.3 zveřejnění záměru města pronajmout  
nebytové prostory – garáže na ulici Obránců míru: 

• evidenční číslo 775 na pozemku p.č. 49 o výměře 15,00 m2, 
• evidenční číslo 773 na pozemku p.č.51 o výměře 15,00 m2, 
• evidenční číslo 772 na pozemku p.č.52 o výměře 15,00 m2,  

vše v k.ú. Kopřivnice, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č.3 
podkladového materiálu.  

2506 - Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města   s c h v á l i t 
čestné prohlášení ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1,  
které je součásti žádosti o dotaci na akci „Domov pro seniory v Kopřivnici“.  



Usnesení  
59. schůze RM 
16. 02. 2009 

(usnesení č. 2504 – 2514) 

2 

2507 - Rada města po projednání 

1. b e r e  n a  v ě d o m í 
informaci ve věci stavu připravenosti projektu: Odkanalizování vybraných měst a obcí 
Novojičínského regionu realizovaného Svazkem obcí regionu Novojičínska, se sídlem 
v Novém Jičíně, Masarykovo náměstí 1,(dále jen „Svazek obcí“), IČ 71240357,  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 - 3 podkladového materiálu  
 
2. v y d á v á 
2.1 čestné prohlášení o zajištění půjčky ze Státního fondu životního prostředí České 
republiky se sídlem v Praze 11- Chodově, Kaplanova 1931/1, 148 00, IČ 00020729 
(dále jen „Státní fond“) určené k financování projektu Odkanalizování vybraných měst 
a obcí regionu Novojičínska  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 4 podkladového materiálu  

2.2 čestné prohlášení o zajištění vlastních zdrojů na financování projektu: 
Odkanalizování vybraných měst a obcí regionu Novojičínska  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 5 podkladového materiálu 

2.3 čestné prohlášení o souhlasu se zahrnutím do projektu: Odkanalizování vybraných 
měst a obcí regionu Novojičínska  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 6 podkladového materiálu 

3. p o v ě ř u j e 
starostu města vystavit jménem města Kopřivnice Státnímu fondu čestná prohlášení  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 4 - 6 podkladového materiálu 

4. d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  v z í t   n a  v ě d o m í  
informaci podle bodu 1. tohoto usnesení. 

2508 - Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  
zveřejnění záměru města vypůjčit  
pozemky p.č.379/8, 379/15, 385/3, 421/58, 421/61, 547/6, 548/3, 612/2, 626    
v k.ú. Drnholec nad Lubinou   
k realizaci stavebních objektů v rámci stavby „Okružní křižovatka sil. I/58  
se sil. II/480 a III/4824 v Kopřivnici-Lubině“  
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, IČ 65993390 
zastoupeno Ing.Alfredem Brunclíkem generálním ředitelem, oprávněn k jednání  
Ing. Lubomír Hýbl, ředitel Správy Ostrava, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

2509 - Rada města po projednání  

1.  b e r e  n a  vě d o m í   
mandátní smlouvu uzavřenou  
mezi  
městem Kopřivnice, zastoupeným Mgr. Ing. Petrem Gregorem, vedoucím odboru 
vzdělávání a vnějších vztahů, jako mandant  
a  



Usnesení  
59. schůze RM 
16. 02. 2009 

(usnesení č. 2504 – 2514) 

3 

firmou JUSTITIA, s. r. o., zapsanou v obchodním rejstříku Krajského soudu  
v Ostravě, odd. C, č. vložky 16808, se sídlem v Ostravě, ul. 28. října 1142/168,  
IČ 25392875, DIČ CZ25392875, neplátce DPH, zastoupenou Mgr. Vlastimilem 
Křesálkem, jednatelem, jako mandatář  
jejímž předmětem je zabezpečení veřejné zakázky „Výběr provozovatele 
Informačního centra v Kopřivnici“,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

 
2 .  s c h v a l u j e  
plnou moc k zastupování města Kopřivnice v úkonech spojených se zadáním veřejné 
zakázky „Výběr provozovatele Informačního centra v Kopřivnici“, včetně zastupování 
před orgánem dohledu a před soudy pro firmu JUSTITIA s. r. o., se sídlem v Ostravě – 
Mariánské Hory, 28. října 1142/168, IČ 25392875,  
zastoupenou Mgr. Vlastimilem Křesálkem,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

2510 - Rada města po projednání 

1 .  z r u š u j e  
1.1 bod 1.4  z usnesení č. 2486   přijatého na 58. schůzi Rady města Kopřivnice 
konané dne 10. 02. 2009 
1.2 bod 1.6 z usnesení č. 2486   přijatého na 58. schůzi Rady města Kopřivnice 
konané dne 10. 02. 2009 
 
2.  d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  s c h v á l i t   
uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města mezi městem Kopřivnice jako 
poskytovatel 
a 
2.1 Základní  školou svaté  Zdislavy Kopřivnice se sídlem v Kopřivnici, Štefánikova 
117, IČ 49588656,  zastoupenou Ing. Pavlem Jankem – ředitelem školy jako příjemce, 
jejímž předmětem je poskytnutí dotace na tradiční akci v roce 2009, na ekologickou 
výchovu, provozní výdaje na plavecký výcvik, nájemné za užívání městských 
sportovních zařízení pro výuku TV v roce 2009, na výměnu podlahové krytiny 
v prostorách školy, opravu elektroinstalace, na projektovou dokumentaci pro opravu 
kanalizačních rozvodů, na opravu keramických obkladů v kuchyni a doplnění 
zářivkových svítidel,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1  podkladového materiálu 
 
2.2 Pedagogicko-psychologickou poradnou, Nový Jičín, příspěvkovou organizací  
se sídlem v Novém Jičíně, Žižkova 3, IČ 0062330381, zastoupenou Mgr. Jiřím 
Novákem - ředitelem jako příjemce, jejímž předmětem je úhrada nákladů na využití 
nebytových prostor – teplo, elektrická energie, vodné, stočné, Internet a ostatní režijní 
náklady pobočky na ul. Husova 1302 v Kopřivnici v roce 2009,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu 
 
2.3 Klubem házené Kopřivnice se sídlem v Kopřivnici, Sportovní 741, IČ 00560723, 
zastoupeným Rudolfem Jaroňem a Miroslavem Bartoňem jako příjemce, jejímž 
předmětem je poskytnutí dotace na extraligu,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 5 podkladového materiálu 
 



Usnesení  
59. schůze RM 
16. 02. 2009 

(usnesení č. 2504 – 2514) 

4 

2.4 Tenisovým klubem Kopřivnice se sídlem v Kopřivnici, Tenisový areál, Dolní ul., 
IČ 48804819, zastoupeným Karlem Fojtíkem a Miroslavem Bartoňem jako příjemce, 
jejímž předmětem je poskytnutí dotace na činnost, tradiční akce v roce 2009  
a na instalaci osvětlení v tenisové hale,  
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 6 podkladového materiálu. 

2511 - Rada města po projednání 

s o u h l a s í   
s uzavřením Smlouvy o podnájmu nebytových prostor  
mezi  
Tatrou, a. s., se sídlem v Kopřivnici, Areál Tatry 1450/1, IČ 45193444, zastoupenou 
Ronaldem A. Adamsem - předsedou představenstva, jako nájemce 
a  
Regionálním muzeem v Kopřivnici, o. p. s., se sídlem v Kopřivnici, Záhumenní 367/1, 
IČ 25394509, zastoupenou na základě plné moci ze dne 19. 5. 2008 Ing. Lumírem 
Kaválkem, ředitelem společnosti, jako podnájemce, 
jejímž předmětem je podnájem nebytových prostor umístěných v 1. nadzemním 
podlaží budovy – objektu občanské vybavenosti v Kopřivnici, Záhumenní 367/1,  
pro umístění a provozování expozice Dany a Emila Zátopkových, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

2512 - Rada města po projednání 

u d ě l u j e  
souhlas s poskytnutím ubytování panu Ladislavu Kaňakovi v bytových prostorách 
Základní školy Emila Zátopka Kopřivnice, Pionýrská 791/7A okres Nový Jičín  
za účelem získání trvalého pobytu, a to po dobu zaměstnaneckého poměru pana 
Zdeňka Bargela ve funkci školníka Základní školy Emila Zátopka Kopřivnice.  

2513 - Rada města po projednání 

1. b e r e   n a v ě d o m í  
písemnou informaci o úrazu způsobeném pádem na místní komunikaci vypracovanou 
správcem místních komunikací společností Slumeko, s.r.o., se sídlem  v Kopřivnici, 
Štefánikova 58,  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového materiálu. 

 
2 .  n e s c h v a l u j e     
žádost žalobkyně Danuše Bužgové adresovanou žalovanému městu Kopřivnice  
o výplatu částky Kč 30 000,-,  
ve znění předloženém prostřednictvím přílohy č. 2 podkladového materiálu. 

2514 - Rada města po projednání 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  s c h v á l i t  
zvolit v souladu s § 84 odst. 2 písm. M) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení) pana Ing. Luďka Poláška členem Finančního výboru Zastupitelstva města 
Kopřivnice.  

 
 
 
Vladislav Kryške                           Ing. Josef Jalůvka 
   místostarosta                                                 starosta 


